PORTO FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Estado de São Paulo

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1.068

1 / 3

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

EDITAL N.º 01/2024

PARECER REFERENTE AO PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

A Câmara Municipal de Porto Ferreira, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE,

1. após análise de documentações (de acordo com o item 4.1.1, 4.1.2 e 4.1.3 e seus subitens do Edital de Abertura);

2. após observância das demais disposições do Capítulo 4 do Edital de Abertura;

torna público o parecer referente ao pedido de isenção do pagamento do valor da inscrição dos candidatos solicitantes.

OBSERVAÇÕES

1. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através da “Área do Candidato” no setor de

Concursos do site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 25 de abril de 2024 às 23h59 do dia 26 de abril de 2024, conforme
disposições do Capítulo 9 do Edital de Abertura.

2. A decisão referente ao deferimento ou indeferimento dos recursos será publicada no site www.ipefae.org.br na provável data
de 08 de maio de 2024.

3. A Isenção do Pagamento poderá ser concedida em virtude do deferimento de eventuais recursos interpostos.

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 24 de abril de 2024

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

(SEGUE NA PRÓXIMA PÁGINA A LISTA COM OS PARECERES)

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2024

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

PARECER REFERENTE AO PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

INSC. NOME CARGO CPF PARECER JUSTIFICATIVA

0000111 BRUNA PEDRO DA SILVA 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.182-9 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, o documento enviado
"Meu NIS - Caixa TEM", não corresponde ao documento
'declaração fornecida pelo órgão gestor do CadÚnico do
Município de Porto Ferreira', conforme determinado no item
4.1.2.3.1.3.1, assim, não há indicativo da inscrição no Município
de Porto Ferreira, como determina o item 4.1.2.1 do Edital de
Abertura.

0000126 CAIO LUCAS DA LUZ SOUZA 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.240-2 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não foi apresentada a
documentação discriminada no subitem "b" e ''d" do item
4.1.1.1.1.1.1.

0000122 ELISABETE ANTONIA DE SIQUEIRA 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.282-8 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não foi apresentada a
documentação discriminada no subitem "b" e ''d" do item
4.1.1.1.1.1.1.

0000107 ESTEVAM TAVARES PETROCCHI 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.086-0 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio da
Declaração discriminada no item 4.1.2.3.1.3.

0000038 FABRICIO DONIZETI PONCIANO 03-M.2 - Motorista ***.***.581-0 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, o Município de
cadastro é Santa Cruz das Palmeiras, em desacordo com o
determinado no item 4.1.2.1 do Edital de Abertura. - "4.1.2.1 estar
inscrito no Cadastro Único para Programa Sociais do Governo
Federal – CADÚnico (de que trata o Decreto Federal n.º 11.016,
de 29 de março de 2022) com endereço no Município de Porto
Ferreira."

0000086 JOAO DIEGO PEREIRA 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.680-2 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio da
Declaração discriminada no item 4.1.2.3.1.3.

0000087 JOAO DIEGO PEREIRA 02-M.3 - Controlador Interno ***.***.680-2 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio da
Declaração discriminada no item 4.1.2.3.1.3.

0000098 LUAN PEDRO PONTES 03-M.2 - Motorista ***.***.089-2 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio da
Declaração discriminada no item 4.1.2.3.1.3.

0000097 MARCUS VINICIUS PINHEIRO 03-M.2 - Motorista ***.***.289-0 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio dos
documentos comprobatórios discriminados no item 4.1.1.1.1.1.1 e
subitens.

0000050 NATÁLIA MORENO ANDRIOLI 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.288-4 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, a declaração enviada
dispõe que a renda familiar per capita não se enquadra nas
determinações do item 4.1.2.1 do Edital de Abertura, ou seja,
"renda per capita declarada e constante no CadÚnico igual ou
menor do que meio salário mínimo per capita."

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2024

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

PARECER REFERENTE AO PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

INSC. NOME CARGO CPF PARECER JUSTIFICATIVA

0000113 PRISCILA ALDRIGHETTI ALVAREZ 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.285-8 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não foi apresentada a
documentação discriminada no subitem "b" e ''d" do item
4.1.1.1.1.1.1.

0000056 THAIS RIBEIRO DO PRADO 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.181-2 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não houve envio da
Declaração discriminada no item 4.1.2.3.1.3.

0000120 THAUANY ALVES DE LIMA 01-M.2 - Assistente Administrativo ***.***.285-8 INDEFERIDO

Solicitação não concedida de acordo com o disposto no subitem
"d" do item 4.13 do Edital de Abertura: - "4.13 Não será
concedida a isenção do pagamento do valor da inscrição aos
candidatos que: - "estiver em desacordo com os regramentos
deste Edital." -  - Neste caso, em especial, não foi apresentada a
documentação discriminada no subitem "b" e ''d" do item
4.1.1.1.1.1.1.

Página 3 de 3